Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сятра-Хочехматская средняя общеобразовательная школа»

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
 Чебоксарский район, д.Сятракасы, ул. Центральная, дом 12. Телефон (8-835-40) 2-74-27

ПРИКАЗ
от 02 сентября 2024 года - № 77

Об организации горячего питания
обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утвержденш СанПин 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях»; постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в
целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать в 2024-2025 учебном году для обучающихся 1-11-х классов горячее
двухразовое питание (завтрак и обед) в соответствии с двухнедельным меню.
2. Обеспечение горячим питанием (обеда) обучающихся 1-4 классов осуществлять за
счет бюджета, обучающихся 5-11 классов за счет родительской платы, а при отнесении
обучающегося к льготной категории -  полностью или частично за счет бюджета
Чебоксарского района Чувашской Республики.
3. Установить стоимость питания учащихся в следующем размере:
- 1-4 классы: завтрак - 30 рубль 00 копеек, обед - 73 рублей 00 копеек;
-5-11 классы: завтрак - 35 рубля 00 копеек, обед 82 рубля 00 копеек.
4. Утвердить:
- примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 7-11 л. (Приложение
№ 1);
- примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся 12-18 л.(Приложение
№2);
- график приема горячего питания обучающимися 1-11-х классов (Приложение №3).
5. Назначить ответственным за организацию питания заместителя директора по ВР
Егорову Н.В.
6. Егоровой Н.В., ответственному за организацию питания:
- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся
о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо бесплатного горячего
питания или частичной компенсации его стоимости;
- сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали
документы на предоставление горячего питания обучающимся, и предоставить их
классным руководителям;
- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до
классных руководителей;
7. Классным руководителям 1-11-х классов:
- проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными
представителями) о навыках и культуре здорового питания;
- ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, которым
требуется горячее питание на следующий учебный день;
- организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока.
8. Возложить ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических требований в
пищеблоке и за качество поступающих продуктов питания на завхоза Тимофееву J1.B.

9. Егоровой Н.В. заместителю директора по ВР, разместить настоящий приказ на
официальном сайте школы.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №3
от 02.09.2024 № 77

Директор В.Д. Степанов

Г рафик работы школьной столовой

Понедельник:
1. Завтрак: 1 - 1 1  классы 8.45 - 9.00

2. Обед: 1 - 4  классы 11.20 -11.40
5 - 11 классы 12.10 -  12.30

Вторник-пятница:
1. Завтрак: 1 - 1 1  классы 8.55 - 9.15

2. Обед: 1 - 4  классы 10.45-11.05
5 - 1 1  классы 11.35-11.55